(69) Fuerunt et alii Lycones : primus Pythagoricus, secun-
dus hic ipse, tertius epicus poeta, quartus epigrammatum
poeta. Philosophi autem testamentum reperimus hocce :
*Hæc equidem statuo de rebus meis, si quidem hunc mor-
bum superare nequivero : Ea quidem quæ domi sunt
omnia Astyanacti et Lyconi fratribus do ; atque ex his
reddenda statuo quæ Athenis possedi a quoquam sumpta
sive exacta, quæque in funus ceteraque solemnia im-
pensa fuerant. (70) Quæ vero in urbe et Ægine hæbeo,
do Lyconi, quoniam is nomen fert nostrum, necumque
diutissime atque cum summo amore commoratus est,
sicut dignum erat de eo statuere qui filii teneret locum.*
Porro ambulationem amicis qui ea uti volent relinquo,
Buloni, Callino, Aristoni, Amphioni, Lyconi, Pylthoni,
Aristomacho, Heraclæo, Lycomedi, Lyconi fratrueli.
*Præficient autem ipsi quemcumque permansurum in
schola eique provehendæ maxime idoneum futurum
existimaverint. Eis verò suam operam adjungant re-
liqui quoque familiares et mei et loci gratia. Ceterum
funus et crematio curæ esto Buloni et Callino et amicis
ceteris, uti ne illiberalis neu superflua sit. (71) Eas
vero quæ mihi erant in Ægina oleæ, post discessum
meum dividat Lyco adolescentibus in usum olei, ut et
mei et ejus qui me honoraverit per eum usum paretur
justa hæc memoria : statuamque nostram locet, et lo-
cum, ubi convenienter ea stabit, dispiciat : cooperetur
autem una et Diophantus et Heraclides Demetrii filius
Ex his autem quæ in urbe sunt, omnibus reddat Lyce
unde aliquid accepi post ipsius discessum ; præbeant-
que Bulo et Callinus quæcumque in funere ac so-
lemnibus ceteris impensa fuerint. Recipient autem
ea ex his rebus domesticis, quæ ambobus communiter
a me relinquuntur. (72) Honorent item et medicos Pa-
sithemem et Median, dignos profecto etiam majore et
honore et pretio ob summam in me diligentiam et ob
artem. Lego et Callini filio par Thericleorum poculo-
rum, uzoriquè illius Rhodiacorum par, tapetaque pura,
tapetum horridum, stragulum et duo pulvinaria ex
omnibus quæ relicta sunt optima : ut quantum ad hono-
ris rationem attinet, neque istorum oblitii videamur. De
his autem qui mihi servierunt, sic statuo : Demetrio*

μητρίω μὲν ἐλευθέρῳ πάλαι ὄντι ἀφίημι τὰ λύτρα καὶ δίδωμι πέντε μνᾶς καὶ ἱμάτιον καὶ χιτῶνα, ἵνα πολλὰ πεπονηκὼς μετ' ἐμοῦ βίον εὐσχήμονα ἔγῃ. Κρίτωνι δὲ Χαλκηδονίῳ, καὶ τούτῳ τὰ λύτρα ἀφίημι καὶ δίδωμι τέταρτας μνᾶς, καὶ τὸν Μίκρον ἀφίημι ἐλεύθερον· καὶ θρηψάτω Λύκων αὐτὸν καὶ παιδευσάτω ἀπὸ τοῦ νῦν χρόνου ἕξ ἔτη. (73) καὶ Χάρητα ἀφίημι ἐλεύθερον· καὶ θρηψάτω Λύκων αὐτόν. καὶ δύο μνᾶς αὐτῷ δίδωμι καὶ τὰμὰ βιβλία τὰ ἀνεγνωσμένα· τὰ δ' ἀνέκδοτα Καλλίνῳ ὅπως ἐπιμελῶς αὐτὰ ἐκδῷ, δίδωμι δὲ καὶ Σύρω ἐλευθέρῳ ὄντι τέτταρας ἐκδῶς καὶ τὴν Μηνοδώραν δίδωμι· καὶ εἴ τί μοι ὀφείλει, ἀφίημι αὐτῷ. καὶ Ἰλαρᾶ πέντε μνᾶς καὶ ἀμφιταπιὸν καὶ δύο προσκεφάλαια καὶ περιστρωμα καὶ κλίνην ἣν ἂν βούληται. ἀφίημι δ' ἐλευθέραν καὶ τὴν τοῦ Μίκρου μητέρα καὶ Νοήμονα καὶ Δίωνα καὶ Θεώνα καὶ Εὐφράνορα καὶ Ἑρμείαν. καὶ Ἀγάθωνα δύο ἔτη παραμείναντα ἀφείσθαι ἐλεύθερον· καὶ τοὺς φορεαφόρους Ὀφελίωνα καὶ Ποσειδώνιον τέτταρα ἔτη παραμείναντας. (74) δίδωμι δὲ καὶ Δημητρίῳ καὶ Κρίτωνι καὶ Σύρω κλίνην ἐκάστῳ καὶ στρώματα τῶν καταλειπομένων ἃ ἂν φαίνηται Λύκωνι καλῶς ἔχειν. ταῦτ' ἔστω αὐτοῖς ἀποδείξασιν ὀρθῶς ἐφ' ὧν ἕκαστοι τεταγμένοι εἰσὶ, περὶ δὲ τῆς ταφῆς ἕαν τ' αὐτοῦ βούληται Λύκων θάπτειν, ἕαν τ' ἐν οἴκῳ, οὕτω ποιεῖτω. πέπεισμαι γὰρ αὐτὸν οὐδὲν ἤττον ἐμοῦ συνορᾶν τὸ εὐσχημόν. ταῦτα δὲ πάντα οἰκονομήσαντι κυρία ἔστω ἡ δόσις τῶν ἐνταῦθα. μάρτυρες Καλλίνος Ἑρμιονεύς, Ἀρίστων Κεῖος, Εὐφρόνιος Παιανιεύς. » οὕτω μέντοι αὐτῷ συνειδώς τὰ πάντα πράττοντι τὰ τε περὶ παιδείαν καὶ πάντας λόγους, οὐδὲν ἤττον καὶ τὰ τῶν διαθηκῶν τρόπον τινὰ καὶ σφόδρα ἐπιμελῶς τε καὶ οἰκονομικῶς ἴσχει· ὥστε κἀντάῦθα ζηλωτέος.

ΚΕΦ. Ε΄.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.

75. Δημήτριος Φανοστράτου Φαληρέυς. οὗτος ἤκουσε μὲν Θεοφράστου· δημηγορῶν δὲ παρ' Ἀθηναίους τῆς πόλεως ἐξηγήσατο ἔτη δέκα, καὶ εἰκότων ἠξιώθη γαλικῶν ἐξήκοντα πρὸς ταῖς τριακοσίας, ὧν αἱ πλείους ἐφ' ἵππων ἦσαν καὶ ἀρμάτων καὶ συνορίδων, συντελεσθεῖσαι ἐν οὐδὲ τριακοσίαις ἡμέραις· τοσοῦτον ἐσπουδάσθη. ἀρξασθαι δ' αὐτὸν τῆς πολιτείας φησὶ Δημήτριος ὁ Μάγνης ἐν τοῖς Ὀμωνύμοις, ὅποτε φυγὼν Ἀλέξανδρον εἰς Ἀθήνας ἦκεν Ἀρπαλος. πολλὰ δὲ καὶ κάλλιστα τῇ πατρίδι ἐπολιτεύσατο. καὶ γὰρ προσδοκίαι καὶ κατασκευαῖς ἠξίωσε τὴν πόλιν, καίπερ οὐκ εὐγενὴς ὢν. (76) Ἦν γὰρ ἐκ τῆς Κόνωνος οἰκίας, ὡς Φαβωρίνος ἐν πρώτῳ τῶν ἀπομνημονευμάτων φησὶν, ἀλλ' ἀστῆ καὶ εὐγενεῖ συνώκει Λαμία τῇ ἐρωμένη, καθάπερ δ' αὐτὸς ἐν τῷ πρώτῳ φησὶν· ἀλλὰ καὶ ὑπὸ Κλέωνος πεπονηθείαι ἐν τῷ

quidem jam diu libero redemptionis pretium remitto et quinque minas do, et pallium et tunicam, ut qui mecum diu et multum laborarit, honeste vitam exigat. Critoni autem Chalcedonensi similiter redemptionis pretia relaxo et minas quattuor itidem dari jubeo. Micrum liberum dimitto, eumque Lyco nutriat et annos sex ab hoc tempore deinceps erudiat. (73) Charetem itidem dimitto liberum, nutriatque illum Lyco: duasque illi minas do et libros meos quotquot sunt editi; eos vero qui necdum editi sunt, Callino, ut illos edat diligenter. Etiam Syro jam libero minas quattuor lego et Menodoram do; et si quid mihi debet remitto: Hilarce item quinque minas et tapetum villosum et duos pulvinos et stragulum et lectum quemcumque voluerit. Liberam item dimitto Micri matrem et Noemonem et Dionem et Theonem et Euphranorom et Hermiam: item Agathonem, ubi biennii tempus domi impleverit, dimitti liberum jubeo, (74) et lecticarios. quoque Ophelionem et Posidonium, quum annos quattuor domi pegerint, itidem liberari volo. Demetrio praeterea et Critoni et Syro singulis lectum et stragulam vestem ex residuis relinquo, quae Lyconi convenire videbuntur. Ista illis donabuntur, qui profecto ostenderunt quam sollicitè sibi commissa peregerint. De sepultura vero videbit Lycon, sive me hic sive domi sepeliri maluerit. Certo enim mihi persuasum est, illum quod conveniat honestumque sit nihilo segnius cernere quam me. Quum vero praestiterit haec omnia, rata sit illi eorum quae hic sunt omnium largitio. Testes Callinus Hermionensis, Ariston Ceus, Euphronius Peaniensis. Adeo autem sapienter ille gessit omnia quae pertinent ad eruditionem et studia humanitatis, ut ad testamentum quoque suum nihilo minus diligentiam prudentiamque pertenderit, ita ut in ea quoque parte sit studiosè imitandus.